Tạp chí Doanh Nhân Trẻ đã có cuộc
đối thoại với ông Đặng Hồng Anh
- Chủ tịch Hội Doanh nhân trẻ Việt
Nam, Phó Chủ tịch Tập đoàn TTC về
vận hội mới và tâm thế của những
người trẻ đang cầm lái con thuyền
kinh tế.

Từ “chạy đà” đến “phi nước đại”
Năm 2025 đã khép lại với rất nhiều
dấu ấn từ Đại hội Hội Doanh nhân
trẻ (DNT) Việt Nam lần thứ VIII đến
Giải thưởng Sao Đỏ. Bước sang
năm Bính Ngọ 2026 - năm con
Ngựa, biểu tượng của sự bứt phá,
ông cảm nhận thế nào về “sinh
khí” của cộng đồng DNT?
Ông Đặng Hồng Anh: Với chúng tôi,
năm 2025 thực sự là một năm của
sự “lửa thử vàng”. Trải qua những
biến động khó lường của kinh tế
thế giới, bản lĩnh của DNT Việt Nam
lại càng ngời sáng.